quod homini Christiano cum Deo inter-
cedit, satis constare, nec tamen velle ab
eo scopum ac vitę regulam accipere, sed
plerosq; gaudere, si veluti oblivisci pos-
sint Dei, & humano vivere more aulint,
q̄ multi optant Deum non omnipoten-
tem, non omniscium, nō omnipræsente.
Turb. Exhorresco. Sap. Itaq; nō lugebis,
nuspiam te in Mundo quietem, volupta-
tem, aut solidi qd boni reperisse, omnia
infausta, vana, ridicula, incerta, fallacia
fucata, turbida habuisse. Sed lugebis, to-
ties præterisse Sapientiam, quæ astitit,
provocavit. Turb. Méne? Sap. Te equidē.
Nam quoties usq; impegisti, tum te ego
revocavi, quoties de Deo bona cogitatio
succurrit, Ego astiti, quoties Mundū risi-
sti, ego suggessi. Turb. Itane invisibilis es?
Sap. Et invisibilis, & tolerans, & silens, &
pauper, & si ita placet, agrestis, ac ridicu-
la: tu verò plurimū errasti, cū me in-
ter sciolos, aut pomposos, aut gesticula-
tores, aut turbidos, aut streperos, aut nu-
gatores quæreres. Turb. Ah Sapientia!
de his nunq̄ admonitus sum, sed judica-
vi mihi Mundum explorādum, & pene-
trandum, perfodiendum & discurren-
dum,

dum, usq; dum reperirem quietis, scientiæ, excellentiæ sublimem locum sc. sciendum aliquid erat. Mors. *Satis scit qui scit mori.* Med. *Satis scit, qui scit modum.* Con. *Satis scit, qui scit Mundum.* Sol. *Satis scit, qui se scit.* Ver. *Satis scit, qui Deum scit.* Turb. Sed habere aliquid necesse est. Iud. *Rationem habere, abundè est.* Ver. *Deum habere abundè est.* Turb. Sed posse aliquid jucundū est. M. *Posse more sufficiat.* Turb. Sed quis illa, sciet, nonne etiam notus sim? Mors. Mihi notus eris, cōfide. Inte. Bonis notus eris, confide. Iud. Tibi notus eris, cōfide. Ver. Deo notus eris, confide. Tur. Vah, quam longè alia hæc sunt, q̄ alibi audio. Nunc ego nec paupertatem timeo, nec infamiam, nec ignorantiam. Sap. Jam resipis. Tur. Et mecum acquiescam. Sap. Benè Turb. Et vanitates ridebo. Sap. Ita. Turb. Et filebo, tolerabo, vitabo. Sap. Optimè. Turb. Et mihi ipsi acutus inspector, censor, iudex, herus ero. Sap. Euge mi fili! Turb. Quoquo me jam verto, omnia placent, omnia serena sunt, tuta, composita. Sap. Nempe quia expulisti turbatores tuos. Turb. Non ego posthac Turbo vocabor, sed Serenus. Sap. Ne properes fili, super-

superfunt tibi insidie, à Sathana, Mundo,
Carne, quas nunquam ita devinces, ne
non vulnereris. Turb. Itaq; ad Christum
me conferam. Sap. Sapis. Ver. Is tibi ex-
plicabit, quàm expediat tibi sub hâc car-
nali sarcinâ non nimium sapere. Tran.
Idem tibi aperiet, quàm tibi conducatur,
nô nimium quiescere. Acq. Et quàm tibi
profit, non semper consolatione ac do-
nis abudare. Med. Et quàm conferat tibi
cum Mundi fluctibus cõflictari. Jud. Quâ
utile sit tibi, de rebus divinis iudicium su-
spendere. Eru. Quàm fructuosum, pluri-
mum ignorare. Inte. Quam tuâ referat;
Adami tectam malitiam, & simulatam;
bonitatem agnoscere. Simp. Quàm com-
modum tibi sit, hominibus stultum vide-
ri. Tol. Quàm tuâ intersit, cruce carnis
pigrítiam excitare, luxuriam cohibere.
So. Quo tu bono te intra arcam includas.
Cont. Quâ tuâ felicitate in Dei actionem,
comœdiam, magnalia, sis intectus. Mors.
Quâ tuâ necessitate tandem hanc mise-
ram, imperfectamq; vitam finias. Turb.
Creator Deus, Benefactor Christe, Illu-
minator Spiritus, quas tibi grates referâ,
qui, quæ abscondita hâc tenus, & abstru-
tissima